
28. oktober 2021 
 

 
 

Klimaintegritet 
 

 

Kære folketingsmedlem: 

 

Hvor mange gange har vi læst om en flod, der er blevet forurenet, fordi en 

virksomhed ulovligt dumpede farligt affald i den og tænkte: "Nå, er det ikke en 

skam", og så gik vores dag, som om det ikke direkte påvirkede os? 

 

Med hensyn til klima har vi ikke længere den luksus at være ligegyldig. 

 

Klimaintegritet er den mest presserende bekymring, vi mennesker nu står over 

for. Katalysmiske klimaforandringer forårsager verdensomspændende ødelæggelser: 

massive oversvømmelser, rasende skovbrande, tørke og afgrødesvigt. Hele arten er 

uddød. Hele økosystemer kollapser. Luftforurening. Forurenet drikkevand. Pest og 

hungersnød. Klimaflygtninge er overvældende grænser rundt om i verden – alt 

imens virksomheder udnytter svag lovgivning til at undgå regler og maksimere 

profitten på bekostning af vores svindende naturressourcer. 

 

Du har fået den unikke mulighed for at hjælpe med at bygge en mur mod ondskabens 

triumf ved at etablere et stærkt sikkerhedsnet for forsvar for at beskytte 

klimawhistleblowere. Den enkle handling med at indsætte ordet "klima" i din 

whistleblowerlovgivning vil sikre, at klimawhistleblowere får den juridiske 

beskyttelse, de har brug for, for at komme frem og rapportere virksomhedsmisbrug 

uden frygt for gengældelse. 

 

Når dine børnebørn kommer til dig og spørger, 'hvad gjorde du for at redde 

planeten', hvad vil dit svar være? 

 

[OPDATERING! Letland har sørget for beskyttelse af klimawhistleblowere ved at 

tilføje ordene "herunder handlinger, der påvirker klimaændringer" i deres 

lovudkast. Vær med til at tage dette nødvendige skridt.] 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Andrea Helm 

Coordinator, Climate and Environment Integrity Program  

Global Climate Whistleblower Center 

European Center for Whistleblower Rights 

Whistleblowing International 

(+49) 176 630 94993 (mobile/WhatsApp) 

Berlin 
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